УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА МОНЧЕГОРСКА

П Р И К А З

    30.11.2016                              № 814

г. Мончегорск

Об организации пропускного режима в муниципальных бюджетных (автономных)

дошкольных образовательных учреждениях

 В соответствии с письмом Министерства образования и науки Мурманской области от

24.11.2016 № 17-08/10629-НЮ «О недостатках в обеспечении антитеррористической защиты

объектов образования», п. 3.4. решений заседания антитеррористической комиссии города

Мончегорска от 22.11.2016, в целях обеспечения антитеррористической безопасности и усиления

пропускного режима в муниципальных бюджетных (автономных) дошкольных образовательных

учреждениях, подведомственных управлению образования администрации города Мончегорска

(далее-Учреждение, ДОУ), приказываю:

1. Руководителям Учреждений (Стовбун С.А., Блуд Т.Л., Кирилловой И.В., Ласс О.В.,

Аншуковой Е.Ю., Самусь М.М., Захаровой Н.В, Тихомировой В.А., Кабалиной М.П., Кузьминой

Е.Ю., Козловой А.В., Нижегородовой В.С., и.о Каменевой О.Ю., Колпаковой И.П., Сомовой В.А.,

Гойхбарг Л.А., Лавриненко И.В., Громовой Н.А., Королевой Е.Н.):

1.1. Разработать систему контроля посещения Учреждения исключив возможность

несанкционированного доступа граждан (посетителей), в том числе через хозяйственные выходы

при разгрузке автотранспорта.

1.2. Исключить несанкционированный проезд транспортных средств, пронос (завоз)

посторонних предметов (имущества) на прилегающую территорию, в здание и помещение

Учреждения.

1.3. Усилить контроль за лицами, посещающими Учреждение в утренние и вечерние часы

(при приеме и выдачи воспитанников).

1.4. Закрепить вышеуказанные мероприятия положением о пропускном режиме по

Учреждению, в срок до 05.12.2016.

 1.5. Направить копию вышеуказанного положения в управление образования

администрации города Мончегорска, в срок до 10:00 час 06.12.2016.

 2. Возложить персональную ответственность за исполнение настоящего приказа на

руководителей Учреждений.

 3.  Осуществлять контроль за исполнением настоящего приказа главному специалисту

управления образования А.А. Горшкову.

И.о. начальника управления                                                                     В.Л. Уханова

Рассылка: дело,  все ДОУ, В.Г. Гаврилова, А.А. Горшков, А.А. Клименюк.